
Comune di Bernalda
Provincia di Matera 

 
 

SETTORE 1
SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA
GRECIA SUAP CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI

DELLA POPOLAZIONE
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 1024 – Reg. Sett. N. 280
del  26-09-2023

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI
PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO
DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIETA' SPORTIVE CON SEDE LEGALE IN
BERNALDA, CHE NELLA STAGIONE SPORTIVA 2022/2023 HANNO PARTECIPATO AI
CAMPIONATI NAZIONALI/INTERREGIONALI/REGIONALI, ORGANIZZATI DALLE
FEDERAZIONI SPORTIVE NAZIONALI E/O DAI SUBORDINATI COMITATI REGIONALI
E LE CUI ATTIVITÀ AGONISTICHE HANNO AVUTO LUOGO PRESSO GLI IMPIANTI
SPORTIVI DEL COMUNE DI BERNALDA
 
 
 
IL RESPONSABILE  SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA

SUAP CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI DELLA POPOLAZIONE
 

 
 
RICHIAMATO l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii nel quale si stabilisce che la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate, alla
predeterminazione dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni devono attenersi;
VISTO: il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici
e del patrocinio” approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 27/03/2023;
VISTO altresì, il vigente “Regolamento per l’uso degli impianti sportivi” approvato con delibera del
Consiglio Comunale n.37 del 29.09.2022;
CONSIDERATO che il Comune di Bernalda riconosce all’attività sportiva un importante ruolo di
aggregazione sociale, di formazione umana e culturale e ne riconosce altresì il profili educativo e
formativo oltre ad un importante fattore di crescita civile della società;
RITENUTO necessario indire l’avviso per la concessione di contributi a sostegno delle associazioni
sportive e società sportive, con sede legale in Bernalda, che nella stagione sportiva 2022/2023 hanno
partecipato ai campionati nazionali/interregionali/regionali organizzati dalle federazioni sportive
nazionali e/o dai subordinati comitati regionali e le cui attività agonistiche hanno avuto luogo presso gli
impianti sportivi del Comune di Bernalda;
DATO ATTO che con determinazione Reg. Gen.  N. 895 – Reg. Sett. N. 240 del  01-09-2023 è stato
pubblicato il BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIETA' SPORTIVE CON SEDE LEGALE IN BERNALDA, CHE
NELLA STAGIONE SPORTIVA 2022/2023 HANNO PARTECIPATO AI CAMPIONATI

1/3Determinazione R. G. n. 1024 del 26-09-2023



NAZIONALI/INTERREGIONALI/REGIONALI, ORGANIZZATI DALLE FEDERAZIONI
SPORTIVE NAZIONALI E/O DAI SUBORDINATI COMITATI REGIONALI E LE CUI ATTIVITÀ
AGONISTICHE HANNO AVUTO LUOGO
PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI BERNALDA;
CONSIDERATO che il termine perentorio la presentazione delle domande al BANDO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE E
SOCIETA' SPORTIVE CON SEDE LEGALE IN BERNALDA, CHE NELLA STAGIONE
SPORTIVA 2022/2023 HANNO PARTECIPATO AI CAMPIONATI
NAZIONALI/INTERREGIONALI/REGIONALI, ORGANIZZATI DALLE FEDERAZIONI
SPORTIVE NAZIONALI E/O DAI SUBORDINATI COMITATI REGIONALI E LE CUI ATTIVITÀ
AGONISTICHE HANNO AVUTO LUOGO
PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI BERNALDA era fissato alle ore 12.00 del
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione dello stesso, ovvero alle ore 12.00 del giorno 15
settembre 2023;
CONSIDERATO che da una prima verifica delle domande pervenute, risulta esserci ulteriore
disponibilità finanziaria, e che è necessario garantire la più ampia partecipazione e, al tempo stesso,
poter assicurare alla platea più ampia possibile di beneficiari i fondi che presentano ancora capienza;
RITENUTO inoltre che, nel caso in cui le istanze totali presentate non dovessero raggiungere una
richiesta contributiva pari alla somma stanziata, ovvero € 6.000,00, si potrà concedere un importo
maggiore in proporzione percentuale uguale per ogni richiedente;
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 28.07.2023 avente ad oggetto
Determinazione R. G. n. 895 del 01-09-2023 1/2 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario
2023-2025 (art. 151, d. lgs. n. 267/2000 e art. 10, d. lgs. n. 118/2011);
VISTA la D.G.C  n. 134 del 09.08.2023 avente ad oggetto “ approvazione del piano esecutivo di
gestione 2023-2025 (art. 169 del d. lgs. n. 267/2000)
VISTA la D.G.C. n. 137 del 10.08.2023 avente ad oggetto “variazione in via d'urgenza al bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario e piano esecutivo di gestione 2023- 2025 (art. 175, comma 4, del
tuel);
VISTO: I Decreti Sindacali n. 21 del 18.05.2023 e n. 24 del 03.08.2023 di nomina della dott.ssa Gemma
Santagata a Responsabile del Settore I “AREA AMMINISTRATIVA –– CULTURA - MAGNA GRECIA –
SUAP- CONTENZIOSO – SERVIZI SOCIALI - SPORT” compreso l’adozione degli atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno previsti dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO: il decreto sindacale n.24 del 03.08.2023 di integrazione del decreto di cui sopra avente ad
oggetto “Assegnazione Ufficio Sport al Settore I /Area Amministrativa”;
VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA
1. Per quanto in premessa illustrato, riaprire i termini per la presentazione delle istanze di
partecipazione al BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E SOCIETA' SPORTIVE CON SEDE LEGALE IN BERNALDA, CHE
NELLA STAGIONE SPORTIVA 2022/2023 HANNO PARTECIPATO AI CAMPIONATI
NAZIONALI/INTERREGIONALI/REGIONALI, ORGANIZZATI DALLE FEDERAZIONI
SPORTIVE NAZIONALI E/O DAI SUBORDINATI COMITATI REGIONALI E LE CUI ATTIVITÀ
AGONISTICHE HANNO AVUTO LUOGO
PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI BERNALDA, pubblicato con determina
Reg. Gen.  N. 895 – Reg. Sett. N. 240 del  01-09-2023,  con scadenza sette giorni dalla pubblicazione
della presente sul sito istituzionale del Comune di Bernalda;
2. Di ridistribuire le eventuali somme eccedenti non assegnate, in percentuale uguale in proporzione
alle somme rendicontate nell’istanza;
3. Di pubblicare sul sito del Comune di Bernalda la presente e il bando con l’allegato schema di
domanda;
4. Di dare atto, infine, che si ottempererà, tramite il sito istituzionale del Comune di Bernalda,
“Amministrazione trasparente, agli obblighi di pubblicazione.
 
 
 
 
 
 

2/3Determinazione R. G. n. 1024 del 26-09-2023



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I AREA
AMMINISTRATIVA CULTURA MAGNA GRECIA SUAP
CONTENZIOSO E DELLE FASCE DEBOLI DELLA

POPOLAZIONE
DOTT.SSA GEMMA SANTAGATA

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3Determinazione R. G. n. 1024 del 26-09-2023


